Universitätsbibliothek Paderborn

**Res Gestae Illvstrissimo-||rvm Martyrvm, Con-||fessorvm
Atqve Sancta-||rvm Virginvm ...**

Eorvm Praecipve, Qvae Per|| R. P. L. Surium sex Tomis compraehensae
sunt:|| et nunc restrictis verborum ambagibus ... ad ... D.|| Caesaris
Baronii Chronogiam|| digestae ac in quatuor Tomos distributae

Lippeloo, Zacharias

Coloniae, 1595

VD16 ZV 18288

S. Anthimi Episcopi & martyris.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-43699](#)

302 MARTYRIVM S. ANTHIMI
stituto cūm pari pietatis laude præterat sanctissimis
viri corpus summo cūm honore ac gloria trahit
suoq; in monasterio honorificè collocauit vbi mis-
tis admodum miraculis clarum, immensa opera
ius digne implorantibus, & corporis & animæ
neficia largitur, præstante Domino nostro Iesu Ch-
sto à quo omnis sanctitatis laus & miraculosa
virtus ad nos dimanat.

MARTYRIVM S. ANTHIMI EPIS-
COPI NICOMEDIAE. ex eo quod est apud Metaphra-
sus successu hic S. Cyrillo eiusdem ciuitatis Episcop-

27. Aprilis

Anthimus in præclara nobiliq; ciuitate
comedia oriundus eam ab infante pietati
ac modestiæ præ se faciem tulit, vt nihil
ribus illius ornatius, nihil virtù integritate can-
us videretur. Erat adolescentis adhuc a deo Christo
Admiranda in adolescē-
te morū gra-
uitas & pie-
tas.
Fit Sacerdos ad sacerdotij dignitatem, magnum id tempore
& Episcop⁹. noris gradum enectus est: nec multo post, sub
è viuis Nicomediae antistite, cōmuni omnium
fragio in cathedrā eius frustrā reluctans colloc-
Ille verò cūm sacri istius muneris functione
lis precibus nullaque arte subter fugere posse,
dencissimi gubernatoris instar utraque manu
arripuit, summisq; viribus laboravit, vt com-
sibi ecclesiæ nauem, sedatis impietatis fluctibus
optatū salutis portum dirigeret. Quod sane quod

ne oculos quidem in eum figere præsumperem.
Cumque ex vna parte animis reputarent infi-
viri benevolentiam oblatumque gratis cum mag-
cibi ac potus apparatu hospitium: ex altera
intolerandam Maximiani ty rannidem cogitat-
ingenti pudore suffusi, scelus, propter quod ven-
rant, execrati sunt Anthimoque sine fine gran-
gentes liberam abeundi facultatem concesserent.

Anthimus. At ille incredibili martyrij cupidiitate in-
statim luculenta oratione de pietate ac recta in-
lites qui ad eum fidem ad eos differuit tanta auctoritate ac
se capiendū venerant ad ut profligatis ex eorum mentibus errorum ter-
Christum. omnes ad Christum adduxerit: & salutari re-
Eos bapti- rationis lauacro expiatos admirando quodam
zat. martyris ferre
vtrō se si- terga reunictis ad tyranni tribunal perueni-
st in cōspectū eius obtulit. Imperator
tori. vtrō in cōspectū eius magnitudinem frangere
vt tantam animi eius protinus cruciatum instrumentis sic ex-
latis fatus est: Tunc es ille Anthimus qui innumeris
bus deos nostros afficis contumelijs, & ruden-
tia beculam tecum in eandem impietatem trahit
hac Anthimus leniter subridens: Certe, inquit, cum
perator, ne ad hac quidem tibi respoderem, un verò vul-
perat, ne ad hoc quidem tibi respoderem, un verò vul-